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                                                           R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                          BASHKIA HIMARË                                                               

 

                                                                                                       Himarë , më 29.12.2023 

 

 

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail 

datë 27.12.2023.                                                            

                      _________________ 

Në përgjigje të kërkesës suaj të datës 27.12.2023 ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve së bërë në kërkesën tuaj: 

Në juridiksionin e bashkisë është vetëm një punonjës koordinator vendor përdhunën në marrëdhënie 

familjare me profesion punonjëse sociale, e trajnuar për këtë funksion si dhe e kryen këtë funksion 

prej 4 vitesh. 

Që prej 2019-2023 jane regjistruar 84 raste dhune, ku 20 prej tyre jane meshkuj dhe 64 jane femra 

ku  8 prej rasteve kanë qënë dhe femijë. Bashkia Himare nuk ka streheza apo qendra te tjera qe 

ofrojne sherbime per dhunuesit dhe viktimat e mbijetuara te dhunes dhe rastet i referojme ne 

sherbimet qe qyteti i Vlores ka. 

Bashkëpunim të ngushtë bashkia ka me shërbimin e provës dhe komisariatin e policisë për 

moonitorimet e urdhrave të mbrojtjes. 

 

 

 

    Ju falenderojmë për mirëkuptimin!                                                                                                                                                 


